



## Delårsrapport januari-mars 2008

- Omsättningen uppgick till 31,3 (33,3) MSEK.
- Rörelseresultatet uppgick till -9,9 (-10,7) MSEK.
- Resultat efter skatt uppgick till -11,0 (-11,1) MSEK.
- Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till -0,53 (-0,54) SEK.
- Rörelsekostnaderna exklusive aktivering av utvecklingsutgifter minskade med 20%.

Viktiga händelser efter rapporttidens utgång

- Ortivus tar upp lån om 25 MSEK från några större aktieägare.

**ORTIVUS I KORTHET** Ortivirus AB är ett Healthcare IT-företag som utvecklar och marknadsför kompletta informations- och beslutstödssystem till sjukvård, ambulanssjukvård, polis och räddningstjänst i Europa och Nordamerika. Ortivirus AB etablerades 1985 och är sedan 1997 noterat på OMX Nordic Exchange Small Cap lista. Ortivirus har ca 160 anställda, och dotterbolag i Storbritannien, Tyskland, Kanada och USA.

## Delårsrapport januari-mars 2008

### SAMMANFATTNING AV FÖRSTA KVARTALET 2008

Under det första kvartalet 2008 har marknaderna utanför Norden för CoroNet och MobiMed bearbetats tillsammans med våra industriella partners. Detta har genererat ett antal intressanta möjligheter som bedöms kunna leda dels till några affärer av begränsad omfattning under 2008, dels till viktiga långsiktiga samarbeten. Antalet länder där MobiMed används utökades ytterligare i och med att ett första mindre MobiMedsystem

installerades av vår partner i Schweiz. I England har marknaden utanför ramen för Connecting for Health-projektet visat tecken på att börja öppnas igen, bland annat genom en beställning av MobiMed telemedicin för 18 ambulanser.

Det tyska bolaget utvecklades positivt, och även här har partners blivit allt viktigare. En första affär tillsammans med Infinitt, en ny koreansk partner för PACS (bildbehandlings- och arkiveringssystem), genomfördes framgångsrikt under kvartalet.

### RESULTAT OCH STÄLLNING

#### Segment

MSEK jan-mar	Nordamerika		Europa exkl Norden		Norden & Övr länder		Elimineringar		Koncernen	
	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Extern omsättning	13,6	15,4	15,5	15,2	2,2	2,7	0,0	0,0	31,3	33,3
Intern omsättning	0,0	0,0	0,0	0,3	0,2	0,7	-0,2	-1,0		
Nettoomsättning	13,6	15,4	15,5	15,5	2,4	3,4	-0,2	-1,0	31,3	33,3
<b>Rörelseresultat</b>	<b>0,3</b>	<b>3,0</b>	<b>0,7</b>	<b>-3,6</b>	<b>-11,4</b>	<b>-10,6</b>	<b>0,6</b>	<b>0,5</b>	<b>-9,9</b>	<b>-10,7</b>

Tabellen ovan visar Ortivirus nettoomsättning och rörelseresultat för respektive geografisk region och koncernen.

#### Omsättning

MSEK Nettoomsättning	2008 jan-mar	2007 jan-mar	Förändr %
Nordamerika	13,6	15,4	-12
Europa (exkl Norden)	15,5	15,2	1
Norden (& Övriga länder)	2,2	2,7	-15
<b>Totalt</b>	<b>31,3</b>	<b>33,3</b>	<b>-6</b>

Koncernens omsättning uppgick till 31,3 (33,3) MSEK för perioden. För Nordamerika beror minskningen huvudsakligen på en lägre dollarkurs än för föregående period. Omsättningen i lokal valuta för USA-verksamheten ökade med 8 %. Minskningen i Norden beror på lägre omsättning på den danska marknaden.

#### Bruttoresultat och omkostnader

Koncernens bruttoresultat för perioden uppgick till 20,6 (21,7) MSEK. Bruttomarginalen ökade från 65 % till 66 %.

Koncernens rörelsekostnader uppgick till 30,4 (32,4) MSEK. Tidigare åtgärdsprogram har resulterat i en minskning av rörelsekostnaderna exklusive aktivering av utvecklingsutgifter med 20 %. Samtidigt har aktiveringstakten för utvecklingsutgifter dragits ned, vilket gör att minskningen av rörelsekostnaderna

inklusive aktiveringar uppgick till 6 %, motsvarande 2 MSEK.

Aktiverade utgifter under perioden uppgick till 2,1 (8,3) MSEK, varav aktivering av utvecklingsutgifter för CoroNet och MobiMed uppgick till 0,8 (7,0) MSEK.

#### Resultat

Koncernens rörelseresultat för perioden uppgick till -9,9 (-10,7) MSEK, varav avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar uppgick till 2,5 (3,1) MSEK. För Nordamerika minskade rörelseresultatet främst på grund av valutakursförsämringar, men även på grund av några positiva engångshändelser för jämförelseperioden. Rörelseresultatet för Europa förbättrades kraftigt. Förbättringen beror på en högre bruttomarginal i Tyskland, där andelen tredjepartshårdvara i leveranserna har minskats, samt kostnadssänkningar både i Tyskland och i England.

För Norden försämrades rörelseresultatet något som en följd av lägre omsättning i Danmark.

Resultatet efter finansiella poster uppgick till -10,3 (-10,2) MSEK. Minskningen av aktuell och uppskjuten skatt är huvudsakligen hänförlig till Nordamerika. Inga förlustavdrag har aktivrats för moderbolaget. Resultatet efter skatt uppgick till -11,0 (-11,1) MSEK vilket motsvarar ett resultat per aktie före och efter utspädning på -0,53 (-0,54) SEK.

### Kassaflöde, investeringar och likviditet

Den löpande verksamheten gav ett kassaflöde för perioden om 3,0 (11,3) MSEK, och påverkades med -1,8 (-3,0) MSEK avseende omstruktureringskostnader i Tyskland. Minskningen är främst hänförlig till att ett flertal större projekt i Sverige slutfördes under slutet av 2006, vilket hade en stark positiv påverkan på kassaflödet för jämförelseperioden. Investeringarna uppgick till -4,1 (-8,4) MSEK och utgjordes främst av balanserade utvecklingsutgifter. Finansieringsverksamheten gav ett kassaflöde för perioden om -2,2 (-2,3) MSEK genom amortering av långfristiga lån.

Periodens kassaflöde var -3,3 (0,5) MSEK. Koncernens likvida medel uppgick vid periodens utgång till 51,6 (91,9) MSEK. Kortfristiga placeringar uppgick till 7,2 (8,0) MSEK. Koncernens finansnetto uppgick till -0,5 (0,5) MSEK, och koncernens skuldsättningsgrad uppgick till 0,13x (0,13x).

### Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 2,4 (2,1) MSEK och resultat efter finansiella poster till -11,9 (-11,4) MSEK. Kassa och bank uppgick vid periodens utgång till 8,2 (58,4) MSEK. Bolaget gjorde under perioden investeringar i immateriella tillgångar avseende balanserade utvecklingsutgifter om 0,8 (7,0) MSEK.

### Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

De identifierade risker och osäkerhetsfaktorer som särskilt kan komma att påverka Ortivus omsättning och resultat för 2008 är primärt:

#### *Exportsatsning på prioriterade marknader*

Under senare delen av 2007 har strategierna för den nödvändiga expansionen utanför de etablerade marknaderna förändrats. De utvalda marknaderna bearbetas tillsammans med partners där sådana finns, på resterande marknader söks partners. Sälj- och upphandlingstiderna är dessutom relativt långa, vilket sammantaget gör att det kort- till medellånga affärsläget är fortsatt svårbedömt.

#### *NHS Connecting for Health-projektet*

Ortivus är utvald leverantör av ePR (elektronisk patientjournal) inom ramen för "NHS Connecting for Health"-projektet i

södra England. Hela projektet lider av fördröjningar, och det råder fortfarande osäkerhet om när de för Ortivus relevanta ambulans-tillämpningarna kommer att börja införas. Bedömningar om när i tiden resterande del av den första delordern om 14 MSEK och ytterligare beställningar kan intäktas föras är därför fortfarande osäkra.

#### *Likviditet*

Ovanstående osäkerhetsfaktorer påverkar likviditeten. I syfte att stärka denna har bolaget efter rapportperioden utgång tagit upp ett lån från några av bolagets större aktieägare.

Utöver de risker som beskrivs i förvaltningsberättelsen i årsredovisningen 2007 bedöms inga nya väsentliga risker ha tillkommit.

### Transaktioner med närstående

Under perioden har inga transaktioner ägt rum mellan Ortivus och närstående som väsentligen påverkat företagets ställning och resultat. Efter rapportperiodens utgång har ett lån från bland annat närstående tagits upp, se nedan.

### Viktiga händelser efter rapportperiodens utgång

Bolaget har efter rapportperiodens utgång tagit upp ett lån om 25 MSEK från några större aktieägare, varav två är bolaget närstående. I samband med upptagande av detta lån gjordes en extra amortering om cirka 8 MSEK av moderbolagets banklån, som därefter uppgår till 10 MSEK.

### Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport är för koncernen upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering. Moderbolaget har upprättat sin finansiella rapportering i enlighet med årsredovisningslagen och RFR 2.1, Redovisning för juridisk person. Koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper och beräkningsmetoder är oförändrade jämfört med årsredovisningen för 2007.

### Utsikter för koncernen 2008

Under 2008 kommer arbetet med att säkerställa en långsiktig lönsamhet, inklusive en översyn av koncernstrukturen, att fortsätta. Verksamheten i Nordamerika bedöms fortsätta generera en god lönsamhet. Det tyska bolaget bedöms komma att uppvisa ett positivt rörelseresultat. Satsningen på volymtillväxt utanför Norden baserad på MobiMed och CoroNet går in i en ny fas, och bolaget har en positiv syn på den långsiktiga lönsamhetspotentialen. Satsningen kommer dock att innebära ett fortsatt negativt kassaflöde för moderbolaget under 2008. Sammantaget kommer resultatet för koncernen att vara negativt för 2008.

Danderyd den 5 maj 2008  
Ortivus AB (publ)  
Styrelsen

Informationen i denna rapport är sådan som Ortivus ska offentliggöra enligt värdepappersmarknadslagen.  
Informationen lämnades för offentliggörande den 5 maj 2008 kl 13.00.

Ortivus AB, org.nr 556259-1205, Box 713, 182 17 Danderyd, Sverige

## Kommande finansiella rapporter

Delårsrapport för kvartal 2 2008 publiceras den 20 augusti 2008

Delårsrapport för kvartal 3 2008 publiceras den 19 november 2008

Denna delårsrapport är inte granskad av bolagets revisorer

För ytterligare information:

Bengt Arne Sjöqvist, tf VD, telefon 08-446 45 00, eller E-post; [fornamn.efternamn@ortivus.com](mailto:fornamn.efternamn@ortivus.com)

Per Bourn, CFO, telefon 08-446 45 00 alt. Mobil 0733-33 99 90, eller E-post; [fornamn.efternamn@ortivus.com](mailto:fornamn.efternamn@ortivus.com)

Besök även [www.ortivus.com](http://www.ortivus.com)

## Koncernens resultaträkning

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>jan-mar 2008</i>	<i>jan-mar 2007</i>	<i>jan-dec 2007</i>
Nettoomsättning	31 250	33 321	162 408
Kostnad för sålda varor	-10 697	-11 593	-55 687
<b>Bruttoresultat</b>	<b>20 553</b>	<b>21 728</b>	<b>106 721</b>
Försäljningskostnader	-10 018	-16 234	-53 396
Administrationskostnader	-9 364	-8 662	-50 784
Forsknings- och utvecklingskostnader	-10 389	-8 896	-61 611
Övriga rörelseintäkter/-kostnader	- 641	1 392	5 159
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-9 859</b>	<b>-10 672</b>	<b>-53 911</b>
Finansiella poster, netto	- 489	521	799
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-10 348</b>	<b>-10 151</b>	<b>-53 112</b>
Aktuell skatt	- 75	-2 331	-4 691
Uppskjuten skatt	- 584	1 393	-3 486
<b>Resultat efter skatt</b>	<b>-11 007</b>	<b>-11 089</b>	<b>-61 289</b>
Hänförligt till Moderbolagets aktieägare	-11 007	-11 089	-61 289
Resultat/aktie i kr före och efter utspädning (resultat efter skatt/genomsnittligt antal aktier)	-0.53	-0.54	-2.96
Antal aktier per balansdagen (tusental)	20 708	20 708	20 708
Genomsnittligt antal aktier (tusental)	20 708	20 708	20 708
Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar	3 857	4 803	39 521
-varav på immateriella anläggningstillgångar	2 453	3 109	31 320

## Koncernens balansräkning

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>2008-03-31</i>	<i>2007-03-31</i>	<i>2007-12-31</i>
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Goodwill	59 778	65 403	63 859
Övriga immateriella anläggningstillgångar	57 812	76 566	59 357
Materiella anläggningstillgångar	13 143	16 059	13 049
Uppskjutna skattefordringar	11 786	18 068	13 190
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>142 519</b>	<b>176 096</b>	<b>149 455</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager	14 969	13 399	12 697
Kortfristiga fordringar	32 240	52 559	25 930
Kortfristiga placeringar	7 234	7 994	8 188
Likvida medel	51 569	91 894	57 177
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>106 012</b>	<b>165 846</b>	<b>103 992</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>248 531</b>	<b>341 942</b>	<b>253 447</b>
Eget kapital	145 220	216 905	163 022
Långfristiga räntebärande skulder	10 951	19 225	12 877
Andra långfristiga skulder	9 344	7 537	9 420
Kortfristiga räntebärande skulder	8 177	8 152	8 644
Andra kortfristiga skulder	74 839	90 123	59 484
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>248 531</b>	<b>341 942</b>	<b>253 447</b>
<b>Ställda säkerheter och eventalförpliktelser</b>			
Ställda säkerheter	22 234	22 994	23 188
Eventalförpliktelser	6 989	8 106	7 626

## Koncernens kassaflödesanalys

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>jan-mar 2008</i>	<i>jan-mar 2007</i>	<i>jan-dec 2007</i>
Kassaflöde från den löpande verksamheten	3 037	11 257	-1 396
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-4 146	-8 378	-22 999
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-2 194	-2 330	-8 547
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>-3 303</b>	<b>549</b>	<b>-32 942</b>

## Förändring av koncernens egna kapital

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>2008-03-31</i>	<i>2007-03-31</i>	<i>2007-12-31</i>
Ingående balans	163 022	226 029	226 029
Omräkningsdifferenser	-6 795	1 965	-1 718
Periodens resultat	-11 007	-11 089	-61 289
<b>Utgående balans</b>	<b>145 220</b>	<b>216 905</b>	<b>163 022</b>

## Koncernens nyckeltal

	<i>2008-03-31</i>	<i>2007-03-31</i>	<i>2007-12-31</i>	<i>2006-12-31</i>	<i>2005-12-31</i>
Resultatmarginal %	-33	-30	-33	-64	-10
Resultat/aktie, SEK <sup>1)</sup>	-0.53	-0.54	-2.96	-8.51	-1.22
Räntabilitet på eget kapital % <sup>2)</sup>	neg	neg	neg	neg	neg
Räntabilitet på sysselsatt kapital % <sup>2)</sup>	neg	neg	neg	neg	neg
Soliditet, %	58	63	64	68	64
Eget kapital/aktie, SEK	7.01	10.47	7.87	10.92	16.64

<sup>1)</sup> Historiska tal är omarbetade för fondemissionseffekt av nyemission 2006.

<sup>2)</sup> Baserat på rullande 12 månader.

## Moderbolagets resultaträkning

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>jan-mar 2008</i>	<i>jan-mar 2007</i>	<i>jan-dec 2007</i>
Nettoomsättning	2 354	2 097	26 450
Kostnad för sålda varor	-1 859	-1 663	-12 232
<b>Bruttoresultat</b>	<b>495</b>	<b>434</b>	<b>14 218</b>
Rörelsekostnader	-11 816	-11 395	-72 177
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-11 321</b>	<b>-10 961</b>	<b>-57 959</b>
Resultat från finansiella poster	- 573	- 457	-1 232
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-11 894</b>	<b>-11 418</b>	<b>-59 191</b>
<b>Resultat efter skatt</b>	<b>-11 894</b>	<b>-11 418</b>	<b>-59 191</b>
Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar	1 792	2 850	29 678
-varav på immateriella anläggningstillgångar	1 393	2 308	27 874

## Moderbolagets balansräkning

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>2008-03-31</i>	<i>2007-03-31</i>	<i>2007-12-31</i>
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Immateriella anläggningstillgångar	24 569	45 128	25 113
Materiella anläggningstillgångar	4 759	5 776	5 107
Andelar i koncernföretag	132 442	132 642	132 442
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>161 770</b>	<b>183 546</b>	<b>162 662</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager	10 043	7 593	7 630
Kortfristiga fordringar	34 300	32 959	37 146
Likvida medel	8 175	58 372	22 177
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>52 518</b>	<b>98 924</b>	<b>66 953</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>214 288</b>	<b>282 470</b>	<b>229 615</b>
Eget kapital	176 280	235 946	188 173
Avsättningar	3 197	1 884	3 270
Andra långfristiga skulder	10 242	18 443	12 397
Kortfristiga skulder till kreditinstitut	8 177	8 139	8 265
Andra kortfristiga skulder	16 392	18 058	17 510
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>214 288</b>	<b>282 470</b>	<b>229 615</b>
<b>Ställda säkerheter och eventalförpliktelser</b>			
Ställda säkerheter	15 000	15 000	15 000
Eventalförpliktelser	6 989	8 106	7 626

#### HUVUDKONTOR

##### **Ortivus AB**

Box 713  
Karlsrovägen 2D  
182 17 Danderyd  
Sverige  
Telefon: +46 8 446 45 00  
Telefax: +46 8 446 45 19  
E-post: [info@ortivus.com](mailto:info@ortivus.com)  
[www.ortivus.com](http://www.ortivus.com)

#### DOTTERBOLAG

##### **Ortivus, Inc. USA**

PO Box 276  
2324 Sweet Parkway Rd.  
Decorah, IA 52101-0276  
USA  
Telefon: +1 563 387 3191  
Telefax: +1 563 387 9333  
E-post: [sales@ortivusna.com](mailto:sales@ortivusna.com)  
[www.ortivusna.com](http://www.ortivusna.com)

##### **Ortivus, Inc. Canada**

2990 avenue Pierre-Péladeau,  
Suite #400  
Laval, Quebec H7T 3B3  
Kanada  
Telefon: +1 450 682 6262  
Telefax: +1 450 682 8117  
E-post: [sales@ortivusna.com](mailto:sales@ortivusna.com)  
[www.ortivusna.com](http://www.ortivusna.com)

##### **Ortivus UK Ltd**

2 Turnberry House  
Solent Business Park  
Fareham, Hants PO15 7FJ  
Storbritannien  
Telefon: +44 1489 889201  
Telefax: +44 1489 889206  
E-post: [sales@ortivus.co.uk](mailto:sales@ortivus.co.uk)  
[www.ortivus.com](http://www.ortivus.com)

##### **Medos AG**

Hasselbachstrasse 2  
63505 Langenselbold  
Tyskland  
Telefon: +49 61 84 / 805-100  
Telefax: +49 61 84 / 805-199  
E-post: [info@medos.de](mailto:info@medos.de)  
[www.medos.de](http://www.medos.de)